DIÁRIO OFICIAL Nº 33366  77Quinta-feira, 04 DE MAIO DE 2017

PORTARIA N.°163/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por Motivo
de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87,
da Lei nº 5.810/94:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

106790/2017 ERICA CINARA PEREIRA DOS SANTOS 27/03 a 05/04/2017

106789/2017 JOSE ELOISIO DOS SANTOS NETO 03/04/2017

106159/2017 KATIA JORDY FIGUEIREDO 20 a 21/03/2017

106743/2017 RENATA LOUZADA DO COUTO 23/03/2017

106861/2017 RENATA LOUZADA DO COUTO 27 a 31/03/2017

106536/2017 RITA DE CASSIA CORREA LOBATO PINTO 03/04/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de abril de 2017.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°162/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

106710/2017 ANTONIO MARCOS PAIVA SODRE 13 a 17/03/2017

106453/2017 CAMILA THIERS MACHADO 27 a 30/03/2017

106181/2017 CYNTHIA DANIELLE DE PAIVA BARROS 29/03 a 27/04/2017

106654/2017 JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 31/03/2017

106205/2017 JESUINA CARVALHO WATANABE 18 a 19/03/2017

106076/2017 LAUDIA MARIA DA PAIXAO 21/03 a 06/04/2017

106928/2017 LUCAS DE ANDRADE DE OLIVEIRA 31/03/2017

106916/2017 MARCUS VINICIUS SILVA CORDEIRO 05/04/2017

   106074/2017 e
106040/2017 MARIA SILDEIR DA CONCEICAO 21 a 24/03/2017

106173/2017 PATRICIA GUEDES DO VALE 25 a 27/03/2017

106913/2017 PATRICIA GUEDES DO VALE 03 a 10/04/2017

106175/2017 PATRICK DANTAS LIMA 31/03 a 07/04/2017

106109/2017 VANIA SOCORRO SIQUEIRA RODRIGUES 27/03/2017

106805/2017 VERA REGINA CAMPOS SERRA 04/04/2017

106522/2017 SARAH CASTELO OLIVEIRA SERIQUE DE ANDRADE 28/03/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de abril  2017.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 160/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,

R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora ANA PAULA GAIA LOUREIRO, Auxiliar
de Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de
Unidade de Apoio, durante as férias do titular MARCO AURELIO DE
NAZARETH CARVALHO DE LIMA, no período de 2 a 9/3/2017.
II - DESIGNAR a servidora ALDAIR DE CASTRO JUCÁ, Auxiliar
de Administração, para, exercer a função gratifi cada de Chefe de
Unidade de Apoio, durante a licença para tratamento de saúde
da titular ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS SANTOS, no
período de 13/3 a 11/4/2017.
III - DESIGNAR a servidora THAIS ALESSANDRA NUNES BASTOS,
Auxiliar de Administração, para, exercer o cargo de Assistência
Intermediária de Chefe da Divisão de Planejamento Orçamentário,
durante as férias do titular, DANIEL FERNANDES RODRIGUES, no
período 6/4 a 5/5/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de abril de 2017.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 168/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho
de 2013, e 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o n.º
12575/2017, em 24/03/2017;
CONSIDERANDO o disposto no art. 21, §§ 1º, 2º e 3º, da
PORTARIA Nº 47652/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E:
PRORROGAR, em caráter excepcional, autorização de lotação
provisória da servidora THAYSE OLIVEIRA PANTOJA, ocupante do
cargo de Auxiliar de Administração, da Promotoria de Justiça de
Bragança para a Promotoria de Justiça de Ananindeua, no período
de 18/05/2017 a 17/05/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém 2 de maio de 2017.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa,

PORTARIA N.° 161/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor DERECK LUAN VIANA DE VASCONCELOS,
Assessor de Promotoria de Justiça de 2ª Entrância, sem ônus
para este Ministério Público, a participar do Pré-Congresso e
do V Congresso Brasileiro de Saúde e Gestão, promovidos pela
Promotoria de Justiça de Defesa da Saúde Pública do Ministério
Público do Ceará e Ordem dos Advogados do Brasil – OAB/CE, no
período de 19 a 23/06/2017, em Fortaleza/CE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de abril de 2017.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 167/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pelas Portarias nº 2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de
2013 e 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. inciso I, do art. 5º, da
Resolução nº 024/2012-CPJ, de 20 de setembro de 2012,
publicada no Diário Ofi cial do Estado, de 24/9/2012;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês abril de 2017,
elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis,
datada de 05 de abril de 2017, publicada no site do Ministério
Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês abril de 2017,
elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça
Criminais, datada de 12 de abril de 2017, publicada no site do
Ministério Público do Estado do Pará;

CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio
aos senhores membros do Parquet escalados para o plantão
institucional do segundo grau;
CONSIDERANDO o que dispõe a PORTARIA Nº 4204/2013-MP/
PGJ, de 9/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
12/7/2013,
R E S O L V E:
 Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único
desta Portaria para realizarem o plantão institucional junto aos
Órgãos de Execução de Segundo Grau do Ministério Público do
Estado do Pará, no período de 29/04/2017 a 1º/05/2017.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para
os plantões sujeitará o convocado à aplicação das penalidades
previstas na Lei Estadual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 27 de abril de 2017.

   MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa.

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES

PROCURADORIAS DE JUSTIÇA CÍVEL e PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

PERÍODO: 29/04/2017 a 1º/05/2017.
Em observância às Portarias nº 4204/2013-MP/PGJ, de 9/7/2013,
Escalas de Plantão para o mês de abril de 2017 elaborada pela
Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis, datada de 05
de abril de 2017 pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça
Criminais, datada de 12 de abril de 2017, ambas publicada no site
do Ministério Público do Estado do Pará.

DIA 29/04/2017

REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
FERNANDA ALVES DE SOUZA (Assessora da Procuradoria Cível)
SYLVIA NATALLY FERNANDES DA SILVA (Assessora Procuradoria
Criminal)

DIA 30/04/2017

REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
FERNANDA ALVES DE SOUZA (Assessora da Procuradoria Cível)
ARLEN CARMONA KEUFFER (Assessor Procuradoria Criminal)

DIA 1º/05/2017

REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
ROBERTO BRUNNO CARNAÚBA DE BARROS (Assessor da
Procuradoria Cível)
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 150/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor ALEXANDRE AUGUSTO FERRAZ
BEZERRA, Técnico em Informática, para exercer o cargo de
Assistência Intermediária da Divisão de Apoio ao Usuário do
Departamento de Informática, durante o impedimento do titular,
FRANCISCO JOSÉ RIO BARBOSA, no dia 06/03/2017.
II - DESIGNAR o servidor FABRÍCIO JOSÉ BARROSO SALDANHA,
Técnico – Analista de Sistema - Desenvolvimento, para exercer o
cargo de Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de Análise
e Programação, durante o afastamento do titular, RENATO LENO
CUNHA ALMEIDA, nos dias 07, 10 e 29/03/2017 e no período de
13 a 24/03/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de abril de 2017.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 173534